dote ol)ligata, data fuisse alicui vel aliqiiibus in assisia nominatim seu etlam computata, cum
praedictis fdiabus vel cum possessoribus, pro rata bonorum datonim a domino rege in assi- b

sia, prout melius potcritis, componatis. Si vero non inveneritis ea data fuisse in assisia vel

computata , reservamus praedictis actionem contra quoscunque extraneos possessores, quoties

voluerint et de jure potuerint in judicio experiri, mandantes sibi maturam justitiam exhi-

beri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mensefebruarii.

P- '97- In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut c

supra. » Constat pcr G. de Tiiio, caslelianum Montis Regalis, qxiod bona viri multum plus

valent dicta quarta parte dotis, quae dominus rex tenet. Item constat per confessionem Guil-

helmœ et Indiae, filiarum dictœ Mabiliae, quod de Montaneria, sorore ipsarum, defuncta,

supersunt Guilhelmus et B. et Johannes et Arnaldus, filii ejusdem Montaneria;, et quod ipsœ

sorores babent Guilbelmum Montanerium , fratrem ex utroque parente, et sic quarta pars d

debitae portionis ab intestato contingens quamlibet dictarum sororum facit sex libras quin-

que solides malgoriensium. Cujus autboritate mandati, praedicti executores, vice dicti domini

senescalli, persolverunt Guilhelmae etiudiœ, fdiabus dictae Mabilia;, duodecim libras decem

solides , ipsas contingentes pro quarta parte portionis debitae ab intestato de centum libris

supradictis. Persolverunt etiam eisdem sororibus sex libras quinque solides pro quarta parte E

debitae portionis ab intestato Guilhelmo Montanerio, B., Jehanni et Arnaldo, flliis Mon-
taneriœ defunctœ, tertiae serons Guilhelmae et Indiae praediclarum ; quae sorores praedictas

sex libras quinque solides rcceperunt nomine dlctorum nepoluni suerum, qui sunt minores

viginti quinque annis, premittentes, sub ebligatione omnium bonorum suorum et sub omni

renunciatienc et cautela, quod dictas sex libras quinque solides servabuut dictis nepotibus F

suis fideliter et eis reddent, ad perpetuam liberationem domini régis. Quod fuit factum

de voluntatc et asscnsu Guilhelmi Montanerii praedicti. Et nos Guilbelma et India prœdictœ,

pro nobis et nepotibus nostris praedictis, et ego Guilhelmus Montanerii, pro me, de prae-

dictis a domino rege et a suis nos habemus pre paccatis, recognoscentes qued alia; sex librae

quinque solidi rémanent domino régi pro quarla parte portionis ab intestate debitae Guil- G

helmo Montanerii, fdie dictae Mabiliae, fratri ipsarum, cui aliqua rcstilulio non est facta,

quia est filius faiditi. Actum Carcassonae, in testimonio P. de Boservisi, de Villa Nova, P. de

Villa Neva, de Alsena, Arnaldi Pegareli, de Monte Rcgali, etmei Guilhelmi Cerdani, publici

notarii, qui regatus haec sciipsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo

secundo, [die] quarto mensismadii, Ludovico rege Franciœ régnante. H

7. GUILHELMCS ROBEI, DE CALAVO.

P- 2 3. Nobili viro, cfc, al supra. Guilhelmus Rubei, de Callavo ', petebatsibi restitui unum sexta-

rium frumenti et duas gallinas censuales , quae dictus pater suus percipiebat in duobus bortis

et in quodam campo in terminio de Callavo, quibus propter culpara R. Capcllani, de haeresi

cenvicti, tenentis ipsum honorem, fuit indebite spoliatus per P. Martini, tune baiulum de i

Callavo, et tenet dominus rex ad manum suani. Nos auteni, visa petitiene bujusmedi etpie-

nius intellecta, secundum formam inquisitionis nostrae, dictum Guilhelmum Rubei ad petita

invenimus esse restituendum. Unde vobis mandamus quatenus dictum sextarium frumenti et

gallinas censuales, si rex tenet, restituatis eidem, salve tamen domino rcgi jure proprie-

tatis, quoties voluerit in judicio experiri, praedicte nichilominus remansure in possessione, s

donec succubuerit, si centingat. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit praedicta alicui

data fuisse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata, cum possessere vel

cum petitore, prout melius poteritis, componatis; (jued si non inveneritis, reservamus sibi

actionem contra quemlibet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhi-

beri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo prime, mense martio. k
P. .'«00. In nomine Domini nostri Jesu Christi , amen. Noverint universi , etc. « Nobili vire, e/e. , ut sa-

pra. « Cujus authoritate mandati, nos executores praedicti, vice dicti domini senescalli, resti-

tuimus dicte Guilhelmo Rubei et Pentie Rubei, cegnate sue, possessienem censuum infra

scripterum, salve jure domino régi in proprictate. Constat per instrumcntum preductum ab

agcnte qued unus dueruni hortorum, de quo praestatur una emina frumenti dicti census, con- i.

frontatur. . . Item constat per Aladaicim , uxerem Pontii CentuUi , et per Arnaldum Rubei , testes

' Cailliau, Aude, c"" Alaigne.
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A juratos, qiiod alius hortus, de quo prœstatur alla emina frumenli pro censu. . . Item constat

per instrumentuni quod dictus campus, pro quo praestatur cerisus duarum gallinarum. . .

Item dictus Guilhelmus confessus fuit quod Poncius Rubei, cognatus suus, liabet medieta-

tem in censu dictarum gallinarum et vult quod ci restitualur pars sua. Et ego Guilhelmus
Rubei praîdictus de bis a domino rege et a suis me babeo pro paccato. Actum Carcassonœ,

B anno Doniini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, tertio mensis aprilis, in tesli-

monio Thomœ Bricardi , notarii , B. Ferrolli , G. Andorrani , et mei G. Cerdani
,
pulîlici no-

tarii, qui bicc scripsi et siguavi, régnante Ludovico rege.

8. PONTIUS CENTULLI, DE CALLAVO, ETC., NOMINE MATRIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Pontius Centulli, de Calavo', petebat, noniine matris suœ, sibi P. j3.

c restitui quarlum et dominium cujusdam campi qui est in terminio de Calavo, qui fuit

Pontii Grossi, de hœresi convicti, quem campum tenebat a dicto Pontio; pro hœresi dicli

Pontii Grossi occupavit curia domini régis campum cunj aliis bonis suis, de quo campo
postmodum non potult habere dictum quartum, dicentes ballivi quod rex non debebat dare

quartum. Item pclebat unam petiam terrae occupatam per dictam curiam, occasione quod
D Mathajus erat faiditus et quod nolebat comparere coram inquisitoribus, qui Mathœus tene-

bat dictam terram pro laborantia ab ipso, quae est ad Solanum,in terminio de Calavo; prae-

dictam tenet dominus rex ad manum suam. Nos autem , visa petitione hujusmodi et plenius

intellecta, secundum formam inquisitionis nostrœ, dictum Pontium, nomine matris suae,

quantum ad quartum et dominium dicti campi, qui est in terminio de Calavo, qui fuit Pontii

E Grossi, invcnimus esse restituendum; quantum ad aliam petiam terraj, quia non est pro-

bata agenlis intentio, petitionem ejus non duximus adimplendam. Unde, autboritate domini

régis nobis commissa, vobis mandamus quatenus prœdictum quartum et dominium campi

prœdicti, si rex tenet, restituatis eidem, salvo jure proprietatis domino régi, quoties volue-

rit in judicio experiri, dicto Pontio in possessione nichilominus remansuro, donec succubue-

F rit, si contingat; si vero rex non tenet, et vobis constiterit lUud dédisse in assisiam alicui, vel

etiam computalum, cum possessore vel cum petitore, prout melius poteritis, componatis;

quod si non inveneritis, reservamus sibi actionem contra quemlibet possessorem extraneum,

mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo primo, mense niartio.

G In nomine Domini nostrl Jesu Christi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut i>. 3oi

supra. » Cujus autboritate mandati, nos praedicti executores, vice dicti domini senescalli, cum
constet per G. de Lopiano-, baiulum domini régis, quod dominus rex tenet dictum quar-

tum, restituimus dicto Pontio Centulli possessionem quarti et dominii dicti campi, salvo

jure domino régi in proprietate. Et affrontatur dictus campus, etc. De quibus confronta-

it tionibus constitit per quoddam instrumentum , quod scripslt G. Thomas, mense augusti,

régnante Philippo rege, anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo; de dictis etiam

aDî-onlationibus constat per instrumentum, ut domini inquisitores rescripserunt. Et ego

dictus Pontius Centulli dominum regem et suos libero et absolvo et inde me babeo pro

paccato. Actum Carcassonœ, in testimonio G. de Lupiano, G. de Tilio, castellani, et ma-

I gistri P. Bruni, de Monte Regali, et mei G. Cerdani, publie! notarii, qui haec scripsi, anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus niartii, Ludovico rege ré-

gnante, et signavi.

9. PETRUS nOGERII, DE CALAVO, ET RAYMUNDA, MATEKTERA SUA.

Nobili viro, etc. , ut supra. Pelrus Rogcrii , de Callavo, et Raymunda, matertera sua, petunt p, j5.

j unum campum suum in terminio de Callavo, occupatum a Johanne de Fricampis, senes-

callo, ea ralione quia Mathaeus Crevit, qui eum laborabat, inventus fuit haereticus, quod

tamen ipsi nesciebant. Nos autem, visa petitione hujusmodi et plenius intellecta, secundum

formam inquisitionis nostrœ, dlctos Petrum et Raymundam invenimus esse restituendos ad

campum petitum, detracla portione Bernardum Rogerii contingente. Unde vobis manda-

K mus quatenus, deiracta porlione prœdicta, dictum campum restituatis eisdem, salvo tamen

jure proprietatis domino régi, quoties voluerlt in judicio experiri, ipsis tamen in suis pos-

sessionibus remansuris donec succubuerint, si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis

constiterit ijjsum campum datum fuisse in assisia nominatim vel etiam computatum, pro

rata data in assisia, cum possessore vel ciun petitoribus, prout melius poteritis, compona-

' Caiiiiau, Audo, c°" Alaignc. — ' Loupia, Aude, c'" Linioux.

79-
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tis; quod si non inveneritis, reservamus praedictis actionem, mandantes sibi niaturam justi- a

tiani exhiberi. Datum anno Domini millesimo ducenteslmo sexagesimo primo, mense martio.

P. 3o3. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi , etc. « Nobili , vire , de. , ut

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores praedicli, quia constat par G. de Lupiano,

baiulum domini régis, quod dominus rex tenet dictum campum, retenta porlione B. Ro-

gerii ad manum domini régis, possessionem dicti campi, quantum ad duas partes, Petro b

Rogerii, pro se et pro Raymunda, matertera sua, restituimus juxta mandatum supradictum,

salvo jure proprietatis domino régi. Et ego Petrus Rogerii prsedictus, pro me et pro Ray-

munda, matertera mea, me inde habens pro paccato et pactum de non petendo faciens,

dominum regem et suos pro me et pro ipsa libero perpétue et absolvo. Et affrontatur diclus

campus. . , Et de boc constat per dominos inquisitores, et per dominum G. de Lupiano. c

Actum Carcassonae, in lestimonio G. de Tilio, casteliani Montis Regalis, G. Pontii de Monte

Regab, G. de Carrol, et mei G. Cerdani, notarii, qui haec scripsi, anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo, quarto idus martii, régnante Ludovico rege, et signavi.

lO. MARQUESIA, UXOR R. BABONI, DE CALAVO.

P. a6. Nobili viro , etc. , ut supra. Marquesia , uxor Raymundi Baboni , de Callavo , petit sibi restitui d

bona et jura quœ fuerunt Guilhelmae Recordœ, matris sua;, quœ sunt in villa de Callavo,

quibus bonis Johannes de Fricampis, tune senescallus, dictam matrem occasione hœresis

G. Sagiti, fdii sui, indebite spoliavit, et petit dicta bona tanquam hères. Nos autem, visa

petitione bujusmodi et plenius intellecta, dictam Marquesiam secundum formam inquisitio-

nis nostrae, quantum ad bona materna, invenimus esse restituendam. Unde vobis mandamus, e

autborifate domini régis in bac parte nobis commissa, quatenus ad bona de quibus vobis

constiterit fuisse dicta; matris suœ, si rex tenet, restituatis eandem, salvo domino régi jure

proprietatis, quoties voluerit in judicio cxperiri. Si vero rex non tenet, et vobis constiterit

aliqua de bonis dictae matris alicui data fuisse a domino rege in assisia vel etiam computata,

pro rata data in assisia, cum possessore velcum petitrice, prout mclius poteritis, compona- F

tis; quod si non inveneritis, reservamus sibi actionem contra quemcumque extraneum pos-

sessorem, mandantes eidem maturam justitiam exbiberi. Datum anno Domini millesimo

ducentesimo sexagesimo primo , mense martio.

P. 3o4. In nomine Domini nostri Jesu Cbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobili viro, etc., ut

supra. » Cujus authoritate mandati, nos executores supradicti, vice dicti domini senescalli, g

dictae Marquesise restituimus possessionem bonorum et jurium Guilhelmae Recordae, matris

suae
,
quœ sunt in villa de Calavo , videlicet duas domos ... ; sicut de bis constat per Ray-